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Repubhka Kos‘ovo Opstma Ranilug
Republika e Kosoves  Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenin 24, paragrafi 24.1, 24.2, t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 28/ 2008),
neni 15 paragrafi 15.1 i nenit 50 paragrafi 50.1 t& Statutit t& Komunés sé& Ranillugut nr. 02-
154/2011, Kuvendi i Komunés s& Ranillugut né seancén e teté t& rregullt t& mbajtur mé
31.08. 2023 ka miratuar:
VENDIM MBI
TRANSFERIMIN E TE ARDHURAVE VETANAKE TE PASHPENZUARA NGA 2022
NE 2023

1.
Propozimi kaloi né seancén kryesore t€ seancés s& teté t& rregullt t& Kuvendit t&8 Komunés sé
Ranillugut t€ mbajtur m& 31.08.2023., ku u lejua dhe u miratua njézéri.

2
Miratohet vendimi pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023
né vleré t& pérgjithshme prej 57,479,52€.

3.
Kalimi i t€ hyrave vetanake t& pashpenzuara nga paragrafi 2 i kétij vendimi do t& béhet né kéto
programe dhe kategori ekonomike:

Shuma prej 4,501.23€ &shté bartur né kategoring e shpenzimeve pér shérbimeve dhe mallrave
né kodin e nénprogramit 16037 Zyra e Kryetarit,
N¢ kategorin e shpenzimeve, Shpenzimeve komunale, transferoni shumén prej 20.000€ né kodin
nén programin 18197 Shérbimeve publike,
Shuma prej 1,057,67€ &shté bartur né kategoring e shpenzimeve Subvencione dhe transfere né
kodin e nénprogramit 16037 Zyra e Kryetarit,
Shuma totale prej 31,920.62€ &shté transferuar né kategoriné e shpenzimeve pér investime
kapitale né nénprogramin dhe projektin e méposhtém:
Transferimi né programin 160 Zyra e Kryetarit, sipas programit 16037 Zyra e Kryetarit, né
projektin e radhés “Bashkéfinancimi i projekteve né Komunén sé Ranillugut” kodi 47179 né
vleré 31,920,62€.

4.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Zyra e Kryetarit dhe Departamenti pér Buxhet dhe
Financa.

5.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

Daté: 31.08.2023.

Ranillug




